Из другог писма др Генчића види се колико је то било недовољно, па је тражио од војводе Путника да се упути апел за помоћ иностраним неутралним земљама. О томе какви су били резултати тих напора др Генчића, пише у дневнику пуковника Душана Стефановића. Под датумом 18/31. октобар једна белешка односи се на бројно стање санитета. За месец дана број лекара повећан је за око 190, па је тада српска војска имала 595 лекара и 233 медицинара. Бројно стање ће се поправљати већ од септембра, доласком неколицине страних добровољаца из неутралних и других земаља (Холандија, Данска, Белгија, Грчка, Швајцарска), затим доласком првих руских мисија и америчке мисије.